
瑞安市2024年部门预算

瑞安市市场监督管理局



表01

2024年部门收支预算总表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预算数 项 目 预算数

一、财政拨款 14780�12 一般公共服务支出 12195�13

一般公共预算 14780�12 人大事务 221�00

政府性基金预算 一般行政管理事务 221�00

国有资本经营预算 市场监督管理事务 11974�13

二、财政专户管理资金 行政运行 6638�95

三、事业收入 一般行政管理事务 184�50

四、事业单位经营收入 302�00 市场秩序执法 322�09

五、上级补助收入 质量基础 287�75

六、附属单位上缴收入 药品事务 12�00

七、其他收入 质量安全监管 175�00

食品安全监管 1131�00

事业运行 2346�35

其他市场监督管理事务 876�49

科学技术支出 63�67

其他科学技术支出 63�67

其他科学技术支出 63�67

社会保障和就业支出 1484�41

行政事业单位养老支出 1481�95

行政单位离退休 22�02

机关事业单位基本养老保险缴费支出 958�75

机关事业单位职业年金缴费支出 479�38

其他行政事业单位养老支出 21�80

其他社会保障和就业支出 2�47

其他社会保障和就业支出 2�47

卫生健康支出 417�17

行政事业单位医疗 417�17

行政单位医疗 157�63

事业单位医疗 63�05



公务员医疗补助 196�49

住房保障支出 1020�02

住房改革支出 1020�02

住房公积金 1020�02

本年收入合计 15082�12 本年支出合计 15180�41

上年结转结余 98�29 年终结转结余

收 入 总 计 15180�41 支 出 总 计 15180�41



表02

2024年部门收入预算总表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计 一般公共预算
政府性基金预

算

国有资本经营

预算

财政专户管理

资金
事业收入

事业单位经营

收入
上级补助收入

附属单位上缴

收入
其他收入 小计 一般公共预算

政府性基金预

算

国有资本经营

预算

专户资金结转

结余

单位资金结转

结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 15180�41 15082�12 14780�12 302�00 98�29 98�29

瑞安市市场监督管理局 15180�41 15082�12 14780�12 302�00 98�29 98�29

瑞安市市场监督管理局 13028�67 12930�37 12930�37 98�29 98�29

瑞安市消费者权益保护委员会 348�56 348�56 348�56

瑞安市食品检验检测中心 390�98 390�98 390�98

瑞安市计量测试检定所 534�28 534�28 429�28 105�00

瑞安市质量技术监督检测研究院 877�92 877�92 680�92 197�00



表03

2024年部门支出预算总表
320-瑞安市市场监督管理局 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位经

营支出

上缴上级支

出

对附属单位

补助支出
人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 15180�41 10837�82 1069�09 2971�50 302�00

201 一般公共服务支出 12195�13 7937�61 1047�69 2907�83 302�00

20101 人大事务 221�00 221�00

2010102 一般行政管理事务 221�00 221�00

20138 市场监督管理事务 11974�13 7937�61 1047�69 2686�83 302�00

2013801 行政运行 6638�95 5789�13 849�82

2013802 一般行政管理事务 184�50 184�50

2013805 市场秩序执法 322�09 322�09

2013810 质量基础 287�75 60�75 227�00

2013812 药品事务 12�00 12�00

2013815 质量安全监管 175�00 175�00

2013816 食品安全监管 1131�00 1131�00

2013850 事业运行 2346�35 2148�48 197�87

2013899 其他市场监督管理事务 876�49 801�49 75�00

206 科学技术支出 63�67 63�67

20699 其他科学技术支出 63�67 63�67

2069999 其他科学技术支出 63�67 63�67

208 社会保障和就业支出 1484�41 1463�01 21�40

20805 行政事业单位养老支出 1481�95 1460�55 21�40

2080501 行政单位离退休 22�02 22�02

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 958�75 958�75

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 479�38 479�38

2080599 其他行政事业单位养老支出 21�80 0�40 21�40

20899 其他社会保障和就业支出 2�47 2�47



2089999 其他社会保障和就业支出 2�47 2�47

210 卫生健康支出 417�17 417�17

21011 行政事业单位医疗 417�17 417�17

2101101 行政单位医疗 157�63 157�63

2101102 事业单位医疗 63�05 63�05

2101103 公务员医疗补助 196�49 196�49

221 住房保障支出 1020�02 1020�02

22102 住房改革支出 1020�02 1020�02

2210201 住房公积金 1020�02 1020�02



表04

2024年部门财政拨款收支预算总表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预算数 项 目 预算数

一、财政拨款 14780�12一般公共服务支出 11893�13

一般公共预算 14780�12 人大事务 221�00

政府性基金预算 一般行政管理事务 221�00

国有资本经营预算 市场监督管理事务 11672�13

行政运行 6638�95

一般行政管理事务 184�50

市场秩序执法 322�09

质量基础 60�75

药品事务 12�00

质量安全监管 175�00

食品安全监管 1131�00

事业运行 2346�35

其他市场监督管理事务 801�49

科学技术支出 63�67

其他科学技术支出 63�67

其他科学技术支出 63�67

社会保障和就业支出 1484�41

行政事业单位养老支出 1481�95

行政单位离退休 22�02

机关事业单位基本养老保险缴费支出 958�75

机关事业单位职业年金缴费支出 479�38

其他行政事业单位养老支出 21�80

其他社会保障和就业支出 2�47

其他社会保障和就业支出 2�47

卫生健康支出 417�17

行政事业单位医疗 417�17

行政单位医疗 157�63

事业单位医疗 63�05

公务员医疗补助 196�49

住房保障支出 1020�02

住房改革支出 1020�02

住房公积金 1020�02

本年收入合计 14780�12 



上年结转结余 98�29 
一般公共预算 98�29 
政府性基金预算

国有资本经营预算

收 入 总 计 14878�41 支 出 总 计 14878�41



表05

2024年部门一般公共预算支出表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

科目编码 科目名称 合 计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 14878�41 11906�91 10837�82 1069�09 2971�50

201 一般公共服务支出 11893�13 8985�30 7937�61 1047�69 2907�83

20101 人大事务 221�00 221�00

2010102 一般行政管理事务 221�00 221�00

20138 市场监督管理事务 11672�13 8985�30 7937�61 1047�69 2686�83

2013801 行政运行 6638�95 6638�95 5789�13 849�82

2013802 一般行政管理事务 184�50 184�50

2013805 市场秩序执法 322�09 322�09

2013810 质量基础 60�75 60�75

2013812 药品事务 12�00 12�00

2013815 质量安全监管 175�00 175�00

2013816 食品安全监管 1131�00 1131�00

2013850 事业运行 2346�35 2346�35 2148�48 197�87

2013899 其他市场监督管理事务 801�49 801�49

206 科学技术支出 63�67 63�67

20699 其他科学技术支出 63�67 63�67

2069999 其他科学技术支出 63�67 63�67

208 社会保障和就业支出 1484�41 1484�41 1463�01 21�40

20805 行政事业单位养老支出 1481�95 1481�95 1460�55 21�40

2080501 行政单位离退休 22�02 22�02 22�02

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 958�75 958�75 958�75

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 479�38 479�38 479�38

2080599 其他行政事业单位养老支出 21�80 21�80 0�40 21�40



20899 其他社会保障和就业支出 2�47 2�47 2�47

2089999 其他社会保障和就业支出 2�47 2�47 2�47

210 卫生健康支出 417�17 417�17 417�17

21011 行政事业单位医疗 417�17 417�17 417�17

2101101 行政单位医疗 157�63 157�63 157�63

2101102 事业单位医疗 63�05 63�05 63�05

2101103 公务员医疗补助 196�49 196�49 196�49

221 住房保障支出 1020�02 1020�02 1020�02

22102 住房改革支出 1020�02 1020�02 1020�02

2210201 住房公积金 1020�02 1020�02 1020�02



表06

2024年部门一般公共预算基本支出表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 11906�91 10837�82 1069�09

301 工资福利支出 10784�69 10781�89 2�80

30101 基本工资 1784�28 1784�28

30102 津贴补贴 1832�93 1832�93

30103 奖金 2352�65 2352�65

30107 绩效工资 729�72 729�72

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 958�75 958�75

30109 职业年金缴费 479�38 479�38

30110 职工基本医疗保险缴费 206�82 206�82

30111 公务员医疗补助缴费 185�83 185�83

30112 其他社会保障缴费 45�59 45�59

30113 住房公积金 1020�02 1020�02

30114 医疗费 2�80 2�80

30199 其他工资福利支出 1185�92 1185�92

302 商品和服务支出 1050�70 1050�70

30201 办公费 19�81 19�81

30204 手续费 0�03 0�03

30205 水费 7�00 7�00

30206 电费 10�00 10�00

30207 邮电费 11�02 11�02

30209 物业管理费 5�00 5�00

30211 差旅费 7�15 7�15

30213 维修(护)费 5�00 5�00

30216 培训费 13�50 13�50



30217 公务接待费 2�62 2�62

30226 劳务费 5�00 5�00

30228 工会经费 87�02 87�02

30229 福利费 469�49 469�49

30231 公务用车运行维护费 96�79 96�79

30239 其他交通费用 254�87 254�87

30240 税金及附加费用 5�00 5�00

30299 其他商品和服务支出 51�40 51�40

303 对个人和家庭的补助 71�52 55�93 15�59

30301 离休费 22�02 22�02

30305 生活补助 8�98 8�98

30307 医疗费补助 24�53 24�53

30309 奖励金 0�04 0�04

30399 其他对个人和家庭的补助 15�95 0�40 15�55



表07

2024年部门一般公共预算“三公”经费支出表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

单位名称 “三公”经费合计 因公出国(境)费用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维护

费

** 1 2 3 4 5 6

合计 99�41 96�79 96�79 2�62

瑞安市市场监督管理局 90�30 87�80 87�80 2�50

瑞安市计量测试检定所 7�57 7�57 7�57

瑞安市质量技术监督检测研究院 1�54 1�42 1�42 0�12

注：不含教学科研人员学术交流因公出国（境）费用



表08

2024年部门政府性基金预算支出表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合 计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计

本部门没有政府性基金预算安排的支出，故本表无数据。



表09

2024年部门国有资本经营预算支出表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计

本部门没有国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表10

2024年部门项目支出预算表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营预

算

财政专户管理资

金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 3273�50 2971�50 302�00

瑞安市市场监督管理局 安全监管及市场秩序执法 1945�08 1945�08

瑞安市市场监督管理局 市场主体培育发展及管理 174�80 174�80

瑞安市市场监督管理局 市场监管和综合保障能力提升 415�67 415�67

瑞安市市场监督管理局 质量提升专项 300�20 300�20

瑞安市消费者权益保护委员会 消费维权宣传活动费用 5�00 5�00

瑞安市食品检验检测中心 食品中心专项资金 45�00 45�00

瑞安市计量测试检定所 计量校准服务 75�00 75�00

瑞安市计量测试检定所 办公场地租赁 23�75 23�75

瑞安市计量测试检定所 计量设备购置费 30�00 30�00

瑞安市计量测试检定所 计量检定运行经费(日常) 37�00 37�00

瑞安市计量测试检定所 2024年办公楼搬迁经费 25�00 25�00

瑞安市质量技术监督检测研究院 质量提升专项 197�00 197�00



表10

2024年部门项目支出预算表
320-瑞安市市场监督管理局 单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营预

算

财政专户管理资

金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 3273�50 2971�50 302�00

瑞安市市场监督管理局 产品质量监督抽检 132�00 132�00

瑞安市市场监督管理局 电梯应急救援经费 30�00 30�00

瑞安市市场监督管理局 环境综合整治专项—市场改造提升及管理提档 121�80 121�80

瑞安市市场监督管理局 民生计量工作经费 10�00 10�00

瑞安市市场监督管理局 伤残抚恤金 2�50 2�50

瑞安市市场监督管理局 食品安全协管经费 200�00 200�00

瑞安市市场监督管理局 食品监测经费 1012�30 1012�30

瑞安市市场监督管理局 执法办案经费 522�53 522�53

瑞安市市场监督管理局 制服购置费 8�00 8�00

瑞安市市场监督管理局 质量强市创建工作经费 86�00 86�00

瑞安市市场监督管理局 物业费 111�00 111�00

瑞安市市场监督管理局 放心消费创建经费 15�00 15�00

瑞安市市场监督管理局 药品安全监管专项资金 12�00 12�00

瑞安市市场监督管理局 工本印章制作经费 53�00 53�00

瑞安市市场监督管理局 办公楼及仓库租赁费 221�00 221�00

瑞安市市场监督管理局 食品安全专项补助 130�75 130�75

瑞安市市场监督管理局 基层能力建设经费 10�00 10�00

瑞安市市场监督管理局 信息运维经费 63�17 63�17

瑞安市市场监督管理局 农贸市场智慧监管经费 12�50 12�50

瑞安市市场监督管理局 高质量发展专项资金——质量强市建设专项资

金
82�20 82�20

瑞安市消费者权益保护委员会 消费维权宣传活动 5�00 5�00

瑞安市食品检验检测中心 食品安全智慧检验体系建设 5�00 5�00

瑞安市食品检验检测中心 食品中心运行经费 40�00 40�00



瑞安市计量测试检定所 办公楼搬迁经费（2024年） 25�00 25�00

瑞安市计量测试检定所 劳务派遣 75�00 75�00

瑞安市计量测试检定所 计量设备购置 30�00 30�00

瑞安市计量测试检定所 检定检测运行经费 37�00 37�00

瑞安市计量测试检定所 临时办公楼租赁项目 23�75 23�75

瑞安市质量技术监督检测研究院 检测运行建设经费 77�00 77�00

瑞安市质量技术监督检测研究院 检测运行经费 120�00 120�00



表11

2024年部门项目支出绩效表

320-瑞安市市场监督管理局 单位:万元

单位名称 项目名称 金额 绩效目标

** ** ** **

合计 3273�50

瑞安市市场监督管理局 市场主体培育发展及管理 174�80

1.提升助企服务，进一步优化我市市场主体结构。2.鼓励引导个体工商户通过个转企转型升级为公司制企业，激发市场活力，推进企业规模化

、规范化发展，增强市场发展新动能，促进经济高质量回升 3.实施农贸市场场内场外一体化托管，进一步落实市场主办方的主体责任，

明确相关职能部门的管理责任，提升农贸市场管理水平 4.提高市场品位，增加农贸市场的竞争力，市场经营户和市场方收益增加

瑞安市市场监督管理局 市场监管和综合保障能力提升 415�67 提高后勤服务保障水平，为市场秩序提升提供物资保障基础。

瑞安市市场监督管理局 质量提升专项 300�20

1.掌握与提高全市企业产品质量总体水平。


2.防止区域性质量问题发生。


3.落实政府的惠民惠农政策。


4.加强日用消费品产品质量监管。5.发挥质量工作对传统产业提升和新兴产业培育的推动作用。

瑞安市市场监督管理局 安全监管及市场秩序执法 1945�08

1.打好基层食品安全基础、维护我市食品安全发挥作用2.提升食品生产经营主体食品安全能力，落实主体责任。3.促进公平交易，保障群众利

益4.对瑞安全市范围内电梯因故障困人事件都能准确快速、安全有效地对进行救援，确保人民群众生命财产的安全，防止电梯安全事故的发

生。5.加强对药品、医疗器械和化妆品的安全监管，确保我市人民群众用药用械安全

瑞安市消费者权益保护委员会 消费维权宣传活动费用 5�00
1、组织消费维权宣传活动30次，2、3.15年主题宣传30天，3、发放消费维权相关宣传资料10000份，4、在媒体播发稿件30件，5、宣传活动

场地面积3000平米，宣传活动形式8类。参与宣传活动对象满意度90％以上，公众满意度90％以上。

瑞安市食品检验检测中心 食品中心专项资金 45�00

1.检验检测批次≥300次


2.当年监督检验按期完成率≥98％


3.复检结果不一致数≤1份


4.经济效益≥50万元


5.公众对食品安全关注度逐步提升


6.用户满意率≥98％

瑞安市计量测试检定所 计量校准服务 75�00
负责研究、建立全市社会公用计量标准。开展计量技术的科学研究、成果的推广转化、科技咨


询，承担科技创新、产业发展的计量科学技术研究和服务工作。



瑞安市计量测试检定所 办公场地租赁 23�75
负责研究、建立全市社会公用计量标准。开展计量技术的科学研究、成果的推广转化、科技咨


询，承担科技创新、产业发展的计量科学技术研究和服务工作。

瑞安市计量测试检定所 计量设备购置费 30�00

承担全市的量值传递和溯源工作。承担授权范围内强


制检定、法律规定的其他检定、检测、校准等工作。承担有关计


量监督管理中的技术支撑工作。

瑞安市计量测试检定所 计量检定运行经费(日常) 37�00
负责研究、建立全市社会公用计量标准。开展计量技术的科学研究、成果的推广转化、科技咨


询，承担科技创新、产业发展的计量科学技术研究和服务工作。

瑞安市计量测试检定所 2024年办公楼搬迁经费 25�00 根据财政局缩减办公楼租赁资金的要求，从租赁地搬出，迁入自有房屋办公。

瑞安市质量技术监督检测研究院 质量提升专项 197�00
一、保障实验室有效运行，维持实验室的检测能力。


二、年完成不少于1000批次的检测任务，项目收入不少于180万元。


